
№ 2346 от 15.09.2014г. «О внесении  изменений   в постановление 

администрации города Железногорска от 21.08.2014  № 2143». 

 

 
Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в 

связи  с уточнением плана мероприятий,  посвященных  празднованию  57-й 

годовщине со дня основания  города Железногорска, администрация города 

Железногорска   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести  в постановление администрации города Железногорска от 

21.08.2014 № 2143 «О подготовке и   проведении   мероприятий, 

посвященных 57-й годовщине со дня  основания  города Железногорска» 
изменения следующего содержания: 

1) приложение  № 1  изложить  в  новой редакции согласно 

приложению на 2-х листах. 

2)  подпункт «а» пункта 11 изложить  в  новой редакции следующего 
содержания: 

«а) начальнику МО МВД России «Железногорский» Токть Г.Г. 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 
мероприятий, осуществить организационные мероприятия по временному 

ограничению движения автомобильного транспорта 27.09.2014 года на 

участке автомобильной дороги по улице Ленина от пересечения  с улицей 

Гайдара до пересечения  с улицей Гагарина с 12.30 до 14.00 часов и с 19.00 
до 22.00 часов.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева. 
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Железногорска                                 В.И. Солнцев 

 

 
 

 
Гречкосей А.Д.  

25341 

Приложение  

                                                                           к постановлению администрации  
                                                            города Железногорска 

 от15.09.2014г.  № 2346 

 
 

План мероприятий,  посвященных    57-й годовщине со дня основания  

города Железногорска   

 



25 сентября  (четверг) 

10.30 час. -  Конкурс рисунка «Осень в моём городе» 

(КЦ «Арт», филиал «Забава») 

13.00 час. – Праздничная программа для жителей 14 микрорайона - «Мой  
                     милый город, тебе в любви я признаюсь!» 

(КЦ «Арт», филиал «Алиса») 

14.00 час.  -   Литературный праздник «Город,  в котором я живу» 

(Центральная городская библиотека им. Е.Носова) 

15.30 час. -   Открытие выставки «Мой город – моя гордость!» 

                                                            (Железногорский краеведческий музей) 

17.00 час. – Праздничная программа для жителей 12 микрорайона  - «Люблю   
                     тебя Железногорск!» 

(КЦ «Арт», филиал «Забава») 

17.00 час.- Праздничная программа для жителей 9 микрорайона  - «С Днём  

                    рождения, город!» 

(КЦ «Арт», филиал «Горница») 

 

26 сентября  (пятница) 
10.00 час.  -   Юношеский турнир по футболу  

                                                                                               (стадион «Юность») 

11.00 час. – Праздники в микрорайонах  (13 школ) 

12.00 час. -  Детский праздник «Железногорск, любимый и родной» 
(Детская библиотека «Сказка») 

13.00 час. - Краеведческая игра «Улицы нашего города» 

(Библиотека для молодёжи) 

15.00час. - Городское торжественное собрание, посвященное 57-й годовщине  

                   со дня   образования  города Железногорска   (награждение  и        

                   чествование  лучших работников      предприятий, учреждений        
                   города).    Праздничный концерт.  

(зал заседания администрации города) 

 

27 сентября  (суббота) 
10.00  час. –  Юношеский турнир по футболу  

             (стадион «Юность») 

11.00 час. - Областные соревнования по фигурному катанию 

(Ледовый каток) 

11.00 час. –  Матч ветеранов (футбол Железногорск – Кромы)  

             (стадион «Горняк») 

12.00 час. - Подведение итогов конкурса рисунков «Посвящаю тебе,  
                    любимый город!» 

(Библиотека Семейного чтения) 

12.00 час.   -  Областные соревнования по легкой атлетике 
(Стадион «Горняк»)                                                                                                                                                                                           



12.00 час.-  Выставка-продажа цветов «Цветочная феерия» 

(площадь администрации города) 

13.00 час. – Торжественная регистрация новобрачных,  концертная        

                     программа 
(площадь КЦ «Русь»)                                                                                                                                                                                           

13.00 час. - Выставка- рассказ «Вечный зов малой Родины»  

(Библиотека им.К.Д.Воробьёва) 

15.00 час. - Соревнования по силовому экстриму 

                                                                                   (Ледовый каток) 

17.00 час. - Межрегиональный турнир по хоккею 

(Ледовый каток) 

19.00 час. -  Праздничный концерт                                 

                                                                                              (площадь КЦ «Русь») 

21.00 час. - Праздничный фейерверк      

                                                                   (Городской сквер Воинской Славы) 

 

28 сентября (воскресенье) 

09.00 час. -  Открытие сельскохозяйственной ярмарки  «Урожай-2014 г.»  
                                                                                        (Колхозный    рынок) 

10.00  час. –  Юношеский турнир по футболу  

             (стадион «Юность») 

12.00 час.- Развлекательная программа  для детей «Планета детства» 
                                                         (Парк культуры и отдыха им. Никитина) 
 

 

 
 

 

 

 
 


